PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2015

                                                     № 442
пгт. Излучинск

Об утверждении перечня ведомственных целевых программ             поселения на 2016 год

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления администрации поселения от 10.12.2013               № 331 «О ведомственных целевых программах городского поселения                 Излучинск»:

1. Утвердить перечень ведомственных целевых программ поселения              на 2016 год, предусмотренных к реализации в 2016 году, согласно приложению.

2. Постановления администрации поселения от 20.11.2014 № 422                «Об утверждении перечня ведомственных целевых программ поселения                    на 2014–2017  годы», от 16.10.2015  № 386 «О внесении  изменений в постановление администрации поселения от 20.11.2014 № 422 «Об утверждении перечня ведомственных целевых программ поселения на 2014–2017 годы» признать  утратившими силу с 01 января 2016 года.

3. Специалисту отдела документационной и общей работы администрации поселения Е.Б. Зазимко внести информационные справки в оригиналы           постановлений администрации поселения от 20.11.2014 № 422, от 16.10.2015  № 386.

4. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить постановление                         на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2016.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации поселения

                          М.А. Обрящикова

	Приложение  к постановлению

администрации поселения

от 12.11.2015 № 442

Перечень ведомственных целевых программ поселения

на 2016 год, предусмотренных к реализации в 2016 году

	№ п/п
	Наименование ведомственной целевой программы
	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Основные цели

реализации

ведомственной целевой

программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Обеспечение реализации полномочий Совета депутатов городского поселения Излучинск на 2014–2018               годы»
	Совет депутатов городского поселения Излучинск
	создание условий для обеспечения эффективной деятельности Совета депутатов городского поселения Излучинск

	2.
	«Обеспечение реализации полномочий администрации

городского поселения Излучинск на 2014–2018 годы»
	управление по экономике и финансам администрации поселения
	создание условий для обеспечения деятельности администрации поселения

	3.
	«Создание условий для                эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,                   повышения устойчивости бюджета городского поселения Излучинск на 2014–2018 годы»
	управление по экономике и финансам администрации поселения
	обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств бюджета поселения

	4.
	«Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского поселения Излучинск на 2014–2018 годы»
	муниципальное казенное учреждение «Партнер»
	создание комфортных условий для стабильного функционирования органов местного самоуправления поселения на основе комплекса работ и услуг по совершенствованию материально-технического и транспортного обеспечения

	5.
	«Управление муниципальными финансами городского поселения Излучинск на 2014–2018 годы»
	управление по экономике и финансам администрации поселения
	реализация мер по финансовому обеспечению расходов непредвиденного характера и прогнозируемых на перспективу расходных обязательств путем формирования и использования резервов бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством

	6.
	«Развитие физической культуры и спорта в городском поселении Излучинск на 2014–2018 годы»
	муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр «Респект»
	обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	7.
	«Развитие культуры  в городском поселении Излучинск (селе Большетархово) на 2014–2018 годы»
	муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр                 «Респект»
	создание условий для обеспечения эффективной деятельности муниципального казенного учреждения «Культурно-досуго-вый центр «Респект»;                организация досуга и приобщения жителей села                 к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому              искусству, ремеслам